

ETATS FINANCIERS PROVISOIRES AU 31/12/2019 (en FCFA)
SOUMIS A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
 DU 02/09/2020

1- CHIFFRE D'AFFAIRES ANNUEL

	Exercices		Variation	
	Exercice 2019	Exercice 2018	En FCFA	En %
Chiffre d'Affaires	354 252 451 061	347 717 443 830	6 535 007 231	1.9%

2- BILAN

ACTIF	Exercices		PASSIF	Exercices	
	Exercice 2019	Exercice 2018		Exercice 2019	Exercice 2018
Charges immobilisées	0	0	Capital social	3 150 000 000	3 150 000 000
Immobilisations incorporelles	5 226 091 890	5 194 343 664	Primes & réserves	9 432 000 000	9 432 000 000
Immobilisations corporelles	35 907 656 973	35 348 352 481	Report à Nouveau	9 765 550 830	8 876 390 735
Immobilisations financières	11 732 328 619	10 005 326 778	Autres capitaux propres	500 376 822	500 376 822
Stocks	6 526 724 448	4 814 747 386	Résultat de l'exercice	5 465 466 175	5 389 160 095
Créances & emplois assimilés	32 714 289 108	32 721 582 655	Dettes financières et ressources assimilées	12 572 932 919	12 669 506 996
Trésorerie Actif	4 281 411 311	12 043 764 118	Passif Circulant	43 668 583 053	42 848 291 162
			Trésorerie Passif	11 833 592 550	17 262 391 272
TOTAL ACTIF	96 388 502 349	100 128 117 082	TOTAL PASSIF	96 388 502 349	100 128 117 082

3- COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	Exercices		PRODUITS	Exercices	
	Exercice 2019	Exercice 2018		Exercice 2019	Exercice 2018
Achats de marchandises	311 187 695 748	302 622 761 604	Ventes de marchandises	350 391 344 269	344 669 543 975
Variation de stocks	-1 447 921 381	2 494 995 531	Travaux, services vendus	0	0
Autres achats	928 543 322	1 101 762 038	Produits accessoires	3 861 106 792	3 047 899 855
Transports	11 278 561 921	11 366 450 118	Subvention d'exploitation	3 546 680 195	4 832 126 971
Services extérieurs	16 725 218 340	19 347 122 143	Autres produits	507 452 346	309 153 253
Impôts et taxes	2 994 569 528	2 642 960 389	Transfert de charges	3 076 864 060	4 089 635 591
Autres charges	1 012 550 294	696 437 420			
TOTAL	342 679 217 772	340 272 489 243	TOTAL	361 383 447 662	356 948 359 645
VALEUR AJOUTEE				18 704 229 890	16 675 870 402
Charges de personnel	6 501 030 230	4 687 095 306			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				12 203 199 660	11 988 775 096
Dotation aux amortissements & provisions	4 114 800 729	4 170 277 621	Reprises de provisions	0	222 906 000
TOTAL	4 114 800 729	4 170 277 621	TOTAL	0	222 906 000
RESULTAT D'EXPLOITATION				8 088 398 931	8 041 403 475
Charges financières	837 985 637	683 221 963	Produits financiers	263 693 817	184 074 956
RESULTAT FINANCIER				-574 291 820	-499 147 007
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				7 514 107 111	7 542 256 468
Charges Hors Activités Ordinaires	0	29 197 300	Produits Hors Activités Ordinaires	193 515 547	31 851 023
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				193 515 547	2 653 723
Impôt sur le résultat	2 242 156 483	2 155 750 096			
RESULTAT NET				5 465 466 175	5 389 160 095

4- TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS & RESSOURCES

EMPLOIS	Exercices		RESSOURCES	Exercices	
	Exercice 2019	Exercice 2018		Exercice 2019	Exercice 2018
Dividendes	4 500 000 000	3 000 000 000	Auto-financement	9 390 751 832	9 363 416 579
Investissements nets	7 385 793 729	5 825 923 273	Désinvestissements nets	212 295 928	351 190 312
Variation BFE	805 208 915	11 324 832 710	BFE	0	0
Variation BF HAO	0	0	Variation BF HAO	0	0
Dettes financières	705 018 006	227 038 557	Dettes financières	1 459 418 805	4 162 144 161
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER	-2 333 554 085	-6 501 043 488			
VARIATION DE LA TRESORERIE	-2 333 554 085	-6 501 043 488			
Trésorerie nette à l'ouverture	-5 218 627 154	1 282 416 334			
Trésorerie nette à la clôture	-7 552 181 239	-5 218 627 154			

5- PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS	Exercices		ORIGINES	Exercices	
	Exercice 2019	Exercice 2018		Exercice 2019	Exercice 2018
Report à nouveau (bénéficiaire)	10 731 017 005	9 765 550 830	Report à nouveau (bénéficiaire)	9 765 550 830	8 876 390 735
Reserve légale			Report à nouveau antérieur (pertes)		
Autres réserves (Disponibles)			Résultat net de l'exercice	5 465 466 175	5 389 160 095
Dividendes bruts	4 500 000 000	4 500 000 000	Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	15 231 017 005	14 265 550 830	TOTAL A AFFECTER	15 231 017 005	14 265 550 830

VIVO ENERGY CI
 SA avec CA - RCCM : CI-ABJ-1962-B-2623
 CAPITAL 3.150.000.000 F.C.F.A
 15 B. P. 378 ABIDJAN 15
 TEL 21-75-27-01 - Fax : 21-27-53-19
 DIRECTION GENERALE